ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТИ»
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Является официальным изданием Медаевского сельского поселения
                                                                    18 января 2024 года № 2

[bookmark: RANGE!A1:E29][bookmark: RANGE!A1:E44]АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18.01.2024 г.                                                                                                      № 3
с. Медаево
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов
Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района, решением Совета депутатов Медаевского сельского  поселения  Чамзинского муниципального района № 111 от 02.09.2021г. «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Медаевского сельского  поселения Чамзинского муниципального района «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».
2. Период информирования о проведении публичных слушаний определить с 19 января 2024 г., путем опубликования информации на официальном сайте администрации.
3.  Назначить подведение итогов  публичных слушаний на 20.02.2024 г. в 11-00 часов в здании КДЦ Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района, расположенного по адресу: РМ, Чамзинский район, с.Медаево, ул.Гагарина, д.1А
3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
4. Предложения по проекту решения принимаются рабочей группой  с 19.01.2024 г. до 19.02.2024 г. включительно, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений согласно приложению №2 к настоящему Постановлению по адресу: 431717, Республика Мордовия, Чамзинский район, с.Медаево, ул.Гагарина, д.1А тел. 2-82-27 (Администрация Медаевского сельского поселения), с 9-00 до 16-30, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 ежедневно, кроме выходных дней,  либо электронно на платформе обратной связи (ПОС).
5. Обсуждение  Проекта Решения Совета депутатов Медаевского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Медаевского сельского  поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном,  Положением о порядке проведения публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене « Вести» Медаевского сельского поселения.

Глава
Медаевского сельского поселения                                        Е.Н.Голубева

  Приложение № 1
                                            к Постановлению администрации
                                            Медаевского сельского поселения
                                            от 18.01.2024 г. № 3

Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по рассмотрению Проекта Решения Совета депутатов Медаевского сельского поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Медаевского сельского  поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

Голубева Е.Н.                               Глава  Медаевского сельского поселения
                                                                    (председатель рабочей группы)
Зудина Н.Б.                                   Зам.Председателя Совета депутатов
Медаевского сельского  поселения
(заместитель председателя рабочей группы)
Члены  рабочей  группы:
Долгачева  О.А.                                 Зам.Главы Медаевского сельского поселения
                                                                     (секретарь рабочей группы)
 Коротина Т.М.                                                Депутат Совета депутатов
                                                                Медаевского сельского поселения
Рещикова М.И.          Начальник  управления промышленности, транспорта, строительства и архитектуры Администрации Чамзинского муниципального района
Приложение № 2
										к Постановлению администрации
Медаевского сельского поселения
 от 18.01.2024 г. № 3

ФОРМА
  ВНЕСЕНИЯ  ПРЕДЛОЖЕНИЙ

№ п/п

Глава,
статья,
часть статьи,
пункт

Текст проекта

Текст поправки

Текст проекта с учетом поправки
	Кем внесены поправки

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан) внесшего (внесших) предложение (предложения)

Домашний адрес, телефон

Подпись гражданина (граждан) _________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024 г.                                                                                                № 3/1
с. Медаево
Об утверждении плана работы администрации Медаевского сельского поселения на 2024 год
Администрация Медаевского сельского поселения постановляет:
			1. Утвердить план работы администрации Медаевского сельского поселения на 2024 год согласно приложению к настоящему Постановлению.
	2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Медаевского сельского поселения                                                Е.Н.Голубева
                                                                          Приложение
                                                                           к Постановлению администрации
                                                                           Медаевского сельского
                                                                           поселения от 18.01.2024г. № 3/1
                                                                                    ПЛАН   РАБОТЫ
администрации Медаевского сельского поселения на 2024 год

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Работа с исковыми заявлениями для обращения в суд о признания права муниципальной собственности
	январь-декабрь
	Глава  Медаевского  сельского поселения

	2.
	Подготовка мероприятий, направленных  на   увеличение  доходов
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Итоги социально – экономического развития поселения за 2023 год
	февраль
	Глава с/п, Руководители бюджетных учреждений

	4.
	О благоустройстве территории Медаевского сельского поселения

	апрель-октябрь
	Глава  Медаевского
с/поселения, Совет депутатов Медаевского  с/поселения,  руководители  бюджетных учреждений

	5.
	Организация проведения работ по очистке крыш зданий
	в весенне-зимний период
	Глава  Медаевского
с/поселения

	6.
	О подготовке предприятий, организаций и  учреждений к весеннему пожароопасному периоду
	март-апрель
	Глава  Медаевского
с/поселения

	7.
	Об исполнении бюджета за 2023 год
	апрель
	Глава Медаевского сельского  поселения

	8.
	Выполнение прогнозных показателей за 1 квартал 2024 года
	апрель
	Глава Медаевского сельского  поселения

	9.
	[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения и кладбищ, вырубка деревьев на территории кладбищ

апрель-сентябрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	10.
	Разработка мероприятий по освещению улиц с.Медаево,  с.Мачказерово, с.Сорлиней
	апрель-октябрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	11.
	О мерах по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения

январь-декабрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	12.
	О мероприятиях 79-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг.
	апрель
	Глава  Медаевского
с/поселения

	13.
	Выполнение прогнозных показателей за 2 квартал 2024 года

июль
	Глава  Медаевского
с/поселения

	14.
	Ремонт дорог внутри сел Медаево, Мачказерово
	апрель-сентябрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	15.
	О мерах по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения в летний пожароопасный период 2024 г.
	июнь-август
	Глава  Медаевского
с/поселения

	16.
	Мероприятия по подготовке к отопительному сезону на 2024-2025 гг.
	август-сентябрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	17.
	Выполнение прогнозных показателей за 3 квартал 2024 год
	октябрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	18.
	О содержании дорог в зимний период 2024г.
	январь-март, ноябрь-декабрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	19.
	О правилах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2024г.
	сентябрь-декабрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

	20.
	Сходы, собрания граждан
	по мере необходимости
	Глава  Медаевского
с/поселения

	21.
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий
	декабрь
	Глава  Медаевского
с/поселения

Информационный бюллетень учреждён решением
 Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г
« Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»
Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27
Главный редактор : Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27